
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3412

DETERMINA
N. 2939 DEL 19/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
APPALTI&CONTRATTI PUBLIC PROCUREMENT LIFECYCLE MANAGEMENT, CON MODALITA’ DI 
EROGAZIONE IN CLOUD SAAS QUALIFICATO AGID – CIG A03E59E351



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3412

DETERMINA N. 2939 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
APPALTI&CONTRATTI PUBLIC PROCUREMENT LIFECYCLE MANAGEMENT, CON MODALITA’ DI 
EROGAZIONE IN CLOUD SAAS QUALIFICATO AGID – CIG A03E59E351

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Il Servizio Informatico Comunale ha tra i suoi compiti la gestione e manutenzione dei sistemi 
informatici, telematici e di comunicazione;
Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 impone alle Stazioni Appaltanti l’uso obbligatorio di 
piattaforme di e-procurement certificate per la gestione delle procedure di affidamento contrattuale 
a partire dal 1° gennaio 2024.
Le regole tecniche relative al funzionamento e ai requisiti delle piattaforme sono state emanate in 
versione 1.0 il 1° giugno 2023 dall’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID), in collaborazione con ANAC, 
il Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e PagoPA.
La digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici (Parte II, Libro I, artt. 19-36 del D.Lgs. 
36/2023) prevista dal nuovo Codice ha l’obiettivo di creare un ecosistema nazionale di e-
procurement, alimentato dall’interscambio dei dati – “interoperabilità” – tra le piattaforme di 
approvvigionamento digitale e la Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) gestita da 
ANAC, che assicuri standard elevati in termini di sicurezza informatica, protezione dei dati 
personali, trasparenza, parità di trattamento degli operatori economici e tracciabilità delle 
operazioni svolte.
Ritenuto pertanto di attivare la procedura per dotarsi della necessaria piattaforma di e-
procurement;
Constatato che, da  un’attività istruttoria preventiva, è stata accertata l’assenza di un interesse 
transfrontaliero certo di cui all’art. 48, comma 2, del D.Lgs. 36/2023;
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di 
approvvigionamento;
Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di servizi di natura intellettuale, come 
disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla 
Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
Visto l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni sono 
tenuti a servirsi del mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3412

DETERMINA N. 2939 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
APPALTI&CONTRATTI PUBLIC PROCUREMENT LIFECYCLE MANAGEMENT, CON MODALITA’ DI 
EROGAZIONE IN CLOUD SAAS QUALIFICATO AGID – CIG A03E59E351

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000,00 euro , sino al 
sotto soglia;
Dato atto che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Precisato che, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL:

1. con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: adempiere a quanto 
prescritto dagli artt. 19-36 del D.Lgs. 36/2023 in materia di digitalizzazione del ciclo di vita 
dei contratti pubblici;

2. l’oggetto del contratto è: l’affidamento dei servizi della piattaforma di e-procurement 
Appalti&Contratti Public Procurement Lifecycle Management, con modalità di erogazione in 
cloud Saas qualificato Agid, per la durata di tre anni dall’attivazione, eventualmente 
rinnovabili per ulteriori due, previa valutazione dell’Amministrazione;

3. l’importo del contratto a base di gara stimato per il triennio è pari a euro 59.130,00 oltre IVA 
22%;

4. il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale,  anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

5. le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni facente parte 
integrante del presente provvedimento;

6.  la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 mediante indizione di Trattativa diretta in Mepa;

Appurato:

•  che l’art. 50 del D. lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 
appaltanti procedono, tra l’ altro, con le seguenti modalità:  affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3412

DETERMINA N. 2939 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
APPALTI&CONTRATTI PUBLIC PROCUREMENT LIFECYCLE MANAGEMENT, CON MODALITA’ DI 
EROGAZIONE IN CLOUD SAAS QUALIFICATO AGID – CIG A03E59E351

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante;

•  che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, 
lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di 
gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è 
operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei 
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

•  che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023, l’appalto non è suddivisibile in lotti in 
quanto trattasi di servizio erogato in modalità cloud Saas qualificato ACN;

•  che ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. 36/2023, agli 
affidamenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica 
delle offerte anomale;

•  che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 
quanto disposto dall’allegato I.4 del D.lgs. 36/2023;

Ricordato che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, 
sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le 
condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici (D.lgs. 36/2023);

Considerato che, in sede di istruttoria del presente atto, si è rilevato che:

- ai sensi dell’art. 68 e 69 del CAD e alla Determinazione n. 115 del 09/05/2019 di Agid che adotta 
le  “Linee Guida Agid su acquisizione e riuso di software per le pubbliche amministrazioni”,  
pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 119 del 23 maggio 2019, a seguito di valutazione 
comparativa di tipo tecnico ed economico tra le soluzioni disponibili sul mercato, si è riscontrato 
che, allo stato attuale, la soluzione di acquisto di software di tipo proprietario sia la più rispondente 
alle specifiche esigenze funzionali espresse dal Servizio Provveditorato, cui farà capo la 
competenza in materia di gare e appalti per l’intera struttura comunale;
- per la piena funzionalità della piattaforma che dovrà essere implementata, oltre alle certificazioni 
ai sensi della normativa vigente, si ritiene strategico perseguire la piena integrabilità con i sistemi 
di:

◦ gestione documentale/protocollo
◦ contabilità economico finanziaria
◦ gestione tecnico amministrativa dei contratti delle opere pubbliche



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3412

DETERMINA N. 2939 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
APPALTI&CONTRATTI PUBLIC PROCUREMENT LIFECYCLE MANAGEMENT, CON MODALITA’ DI 
EROGAZIONE IN CLOUD SAAS QUALIFICATO AGID – CIG A03E59E351

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

in uso al comune di Vicenza al fine di limitare la diffusione di piattaforme software eterogenee  
all’interno della struttura comunale, rendendo così più efficienti i processi di integrazione delle 
banche dati e le attività di assistenza sia di tipo sistemistico che applicativo;
Ritenuto di procedere tramite indizione di trattativa diretta nel Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) sulla base dei criteri sopra esposti e a seguito di ricerca di mercato 
mediante comparazione di due proposte al fine di individuare la piattaforma più rispondente alle 
funzionalità richieste dall’Amministrazione e conforme alla normativa vigente.
Precisato che:

• in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in oggetto non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 
106;

• secondo quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023, si ritiene di richiedere la 
garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in oggetto in misura pari al 5% 
dell’importo contrattuale;

Tutto ciò premesso;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3412

DETERMINA N. 2939 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
APPALTI&CONTRATTI PUBLIC PROCUREMENT LIFECYCLE MANAGEMENT, CON MODALITA’ DI 
EROGAZIONE IN CLOUD SAAS QUALIFICATO AGID – CIG A03E59E351

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una Trattativa Diretta in Mepa, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, con invito ad unica Ditta iscritta al bando 
SERVIZI - Categoria: “Servizi per l’Information Communication Technology –  Servizi Cloud 
– Mepa” per l’affidamento dei servizi della piattaforma di e-procurement Appalti&Contratti 
Public Procurement Lifecycle Management, con modalità di erogazione in cloud Saas 
qualificato ACN, per la durata di tre anni dall’attivazione, eventualmente rinnovabili per 
ulteriori due, previa valutazione dell’Amministrazione, per l’importo di euro 54.130,00 oltre 
IVA 22% per un totale di euro 66.038,60 – CIG A03E59E351;

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 66.038,60 come segue:
- per Euro 34.600,00 al capitolo 1391119 “NOLEGGIO PIATTAFORMA APPALTI 
DIGITALE” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;
- per euro 15.860,00 al capitolo n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI FUNZIONAMENTO 
SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del Bilancio di previsione 2023/2025 (Anno 2025), 
dove esiste l’occorrente disponibilità;
- per euro 15.578,60 al capitolo n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI FUNZIONAMENTO 
SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” per l’anno 2026;

3. di nominare quale Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del Dlgs. 36/2023, il 
sottoscritto dott. Lorenzo Beggiato;

4. di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi dell’art. 116 e art. 38 dell’Allegato II.14 del 
D.Lgs. 36/2023, l’Ing. Monica Saugo;

5. di approvare il Foglio Patti e Condizioni allegato facente parte integrante del presente 
provvedimento, che individua le clausole negoziali essenziali;  

6. di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 
motivi evidenziati nelle premesse;

7. di stabilire che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.lgs. 36/2023 e del vigente Regolamento 
Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3412

DETERMINA N. 2939 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
APPALTI&CONTRATTI PUBLIC PROCUREMENT LIFECYCLE MANAGEMENT, CON MODALITA’ DI 
EROGAZIONE IN CLOUD SAAS QUALIFICATO AGID – CIG A03E59E351

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.;

12. di demandare al R.U.P., già individuato, anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli 
adempimenti derivanti dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e 
trasparenza di cui agli artt. 28, comma 3, 37, 50, comma 9 del D. Lgs. 36/2023;

13. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 
6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell’art. 29 del D.lgs. 36/2023 ai sensi 
dell’art. 225, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3412

DETERMINA N. 2939 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 
APPALTI&CONTRATTI PUBLIC PROCUREMENT LIFECYCLE MANAGEMENT, CON MODALITA’ DI 
EROGAZIONE IN CLOUD SAAS QUALIFICATO AGID – CIG A03E59E351

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


